
COMUNE DI ACQUEDOLCI 
Provincia di Messina 

 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE N. 40 
 
OGGETTO:  Nomina esperto nelle materie economico-finanziarie, bilancio e programmazione 

economica. 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l’art. 14 della legge regionale 26 agosto 1992 n. 7, e successive modifiche ed integrazioni, 
che dà facoltà al Sindaco di nominare esperti, con l’incarico di coadiuvarlo nell’espletamento delle 
attività connesse con le materie attribuite alla sua competenza; 
VISTO l’art. 41 dello Statuto comunale; 
DATO che dal 10 gennaio 2008  il Rag. Lupica Calogero, dirigente Area Economico-Finanziaria del 
Comune di Acquedolci è andato in pensione per raggiunti limiti di età e che il posto lasciato 
vacante non è stato ancora ricoperto; 
DATO che al Sindaco competono obblighi di vigilanza e controllo delle attività svolte nei vari 
settori amministrativi dell’ente e che, in particolare, nel settore economico-finanziario, tale 
compito necessita di  competenze, cognizioni ed esperienza specifiche; 
RITENUTO necessario nominare un esperto che collabori con  questa amministrazione, stante 
che le materie trattate richiedono particolari specifiche conoscenze, che i problemi da risolvere 
eccedono le normali competenze del personale dipendente e che l’attività da espletare non ha 
carattere continuativo; 
DATO ATTO che il rag. Pietro Volo, già utilizzato da questa Amministrazione in precedenti 
occasioni, è in possesso delle caratteristiche professionali rispondenti alle esigenze operative ed 
organizzative di questo Ente; 
 

DETERMINA 
 

CONFERIRE, ai sensi e per gli effetti della normativa richiamata in narrativa, al rag. Volo Pietro 
nato a Ficarazzi (PA) il 24/02/1953, la nomina di esperto del Sindaco nelle materie economico – 
finanziarie, bilancio e programmazione economica; 
DARE ATTO che la presente nomina è a tempo determinato e per il periodo decorrente dalla data 
di accettazione e sino al 31/12/2009; 
DARE ATTO che al rag. Volo verrà corrisposto, alla scadenza dell’incarico, un trattamento 
economico corrispondente al solo rimborso delle spese sostenute, in deroga all’art. 14 della legge 
regionale 26/08/1992 n. 7 e successive modifiche ed integrazioni; 
NOTIFICARE copia del presente atto al soggetto nominato ai fini della sottoscrizione di 
accettazione dell’incarico in oggetto; 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale e sul sito web 
del Comune; 
TRASMETTERE copia del presente atto alla Corte dei Conti - sezione di controllo per la Regione 
Siciliana – come stabilito dalla circolare n. 17 del 23/12/2005 emanata dall’Assessorato regionale 
della Famiglia, delle Politiche sociali e delle Autonomi locali 
 
 
Acquedolci 08/09/2009                                                            
                                                                                                      IL   SINDACO 
                                                                                                   ( Avv. Cirino Gallo ) 
 


